BÁO CÁO
Kết quả hoạt động Khoa học và Công nghệ thị xã Thái Hoà đến 31/7/2021 và

kế hoạch thực hiện nhiệm vụ KHCN đến 31/12/2021

   Kính gửi:  Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An.

Thực hiện Công văn số 716/SKHCN-QLKH ngày 11/8/2021 của Sở KHCN

về việc báo cáo Kết quả hoạt động Khoa học và Công nghệ thị xã Thái Hoà đến

31/7/2021 và kế hoạch thực hiện nhiệm vụ KHCN đến 31/12/2021, UBND thị xã

Thái Hoà báo cáo như sau:

A. Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ hoạt động khoa học công nghệ

từ đầu năm đến nay

I. Về nội dung chuyên môn

1. Kết quả theo hợp đồng số 133/HĐ-SKHCN ngày 18/2/2021 giữa sở

KHCN và Phòng kinh tế thị xã Thái Hoà.

1.1. Kết quả hoạt động tham mưu tư vấn của HĐ KHCN thị xã

Trong tình hình dịch bệnh diễn biến phức tạp, thị xã hiện chưa bố trí được

việc tổ chức hội thảo Đánh giá, sơ kết kết quả 5 năm thực hiện Nghị quyết số 06-

NQ/TU ngày 14/12/2016 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh Nghệ An về phát triển

khoa học và công nghệ giai đoạn 2016-2020, định hướng đến 2025 theo tiến độ

nêu trong hợp đồng.

1.2. Quản lý nhà nước về Khoa học và Công nghệ

a) Ban hành các văn bản phục vụ hoạt động quản lý nhà nước về khoa học và

công nghệ như:

+ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 20/4/2021 của UBND thị xã về thúc đẩy

ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ trên địa bàn thị xã Thái Hoà giai đoạn

2021-2025.

+ Kế hoạch số 49/KH/UBND ngày 12/3/2021 của UBND thị xã về triển khai

chương trình khởi nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2021, định hướng đến 2025 trên địa

bàn thị xã Thái Hoà.

+ Công văn số 306/UBND-KT ngày 22/3/2021 của UBND thị xã về việc đăng

ký tham gia cuộc thi “ Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo” tỉnh Nghệ An năm 2021.

+ Công văn số 263/UBND-KT ngày 11/3/2021 của UBND thị xã về đặt hàng

nhiệm vụ KHCN cấp tỉnh đợt 2 năm 2021 và năm 2022.

+ Công văn số 288/UBND-KT ngày 16/3/2021 của UBND thị xã về việc góp ý

Dự thảo kế hoạch thực hiện Đề án “Triển khai, áp dụng và quản lý hệ thống truy xuất

nguồn gốc” trên địa bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 2021-2025.

+ Công văn số 367/UBND-KT ngày 06/4/2021 của UBND thị xã về việc xét

công nhận sáng kiến cấp tỉnh đợt 1 năm 2021.

ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ THÁI HÒA

Số:         /BC - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái Hoà, ngày     tháng 8  năm 2021

2

+ Công văn số 557/UBND-KT ngày 17/5/2021 của UBND thị xã về việc phối

hợp tuyên truyền, tổ chức ngày KHCN Việt Nam năm 2021

+ Công văn số 630/UBND-KT ngày 01/6/2021 của UBND thị xã về việc phát

động cuộc thi Techfest Nghệ An open 2021

+ Công văn số 763/UBND-KT ngày 25/6/2021 của UBND thị xã về việc phát

động cuộc thi Hackathon Nghệ An năm 2021

+ Công văn số 794/UBND-KT ngày 01/7/2021 của UBND thị xã về việc đăng

ký kế hoạch sản xuất phân vi sinh, làm đệm lót sinh học, chế phẩm Biogreen theo

Quyết định số 15/2018/QĐ-UBND tỉnh Nghệ An

+ Báo cáo số 55/BC-UBND ngày 19/3/2021 của UBND thị xã về báo cáo thực

trạng phát triển KHCN giai đoạn 2022-2020, nhiệm vụ giải pháp phát triển khoa học

và công nghệ, đổi mới sáng tạo giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn 2025.

+ Báo cáo số 19/BC-UBND ngày 26/01/2021 của UBND thị xã về thống kê cơ

sở khoa học công nghệ thị xã Thái Hoà năm 2021

+ Báo cáo số 89/BC-UBND ngày 25/6/2021 của Thị uỷ Thái Hoà về sơ kết 5

năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 14/12/2016 của Ban chấp hành Đảng

bộ tỉnh Nghệ An về phát triển khoa học và công nghệ giai đoạn 2016-2020, định

hướng đến 2025 trên địa bàn thị xã Thái Hoà

+ Báo cáo số 89/BC-UBND ngày 25/6/2021 của Thị uỷ Thái Hoà về sơ kết 5

năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 14/12/2016 của Ban chấp hành Đảng

bộ tỉnh Nghệ An về phát triển khoa học và công nghệ giai đoạn 2016-2020, định

hướng đến 2025 trên địa bàn thị xã Thái Hoà

+ Quyết định số 01/QĐ-HĐSK ngày 07/5/2021 của Hội đồng sáng kiến thị xã

về việc thành lập tổ chấm sáng kiến kinh nghiệm trong lĩnh vực giáo dục năm học

2020-2021.

+ Quyết định số 1182/QĐ-UBND ngày 14/6/2021 của UBND thị xã về việc

Về việc công nhận sáng kiến kinh nghiệm năm học 2020 -2021

+ Tờ trình số 140/TTr-UBND ngày 23/7/2021 của UBND thị xã Thái Hoà về

việc đăng ký sản xuất phân hữu cơ vi sinh, làm đệm lót sinh học, chế phẩm

Biogreen theo QĐ 15/2018/QĐ-UBND;

b) Tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, pháp luật về KH&CN:

+ Phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức hội nghị tuyên truyền về:

Nghị quyết số 03/2020/NQ-HĐND ngày 22/7/2020 của HĐND tỉnh Nghệ An quy

định một số chính sách hỗ trợ tổ chức, cá nhân đầu tư, đổi mới công nghệ, ứng

dụng tiến bộ khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Nghệ An; Nghị quyết số

12/2020/NQ-HĐND ngày 13/11/2020 của HĐND tỉnh Nghệ An quy định nội dung

và mức chi hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Nghệ

An đến năm 2025; Quyết định số 04 ngày 14/01/2021 quy định thực hiện chính

sách hỗ trợ tổ chức, cá nhân đầu tư, đổi mới công nghệ, ứng dụng tiến bộ khoa học

và công nghệ trên địa bàn tỉnh Nghệ An, thực hiện Nghị quyết số 03/2020/NQ-

HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An.

3

Hội nghị tổ chức trong tháng 5/2021 với các thành phần tham gia gồm các

doanh nghiệp, hợp tác xã, làng nghề, đơn vị, phòng ban chuyên môn thuộc UBND

thị xã, các tổ chức chinh trị xã hội, Hội nông dân, Phụ nữ, Đoàn thanh niên.

- Hoạt động Tiêu chuẩn - Đo lường - Chất lượng:

Tổ chức 02 cuộc kiểm tra liên ngành về Tiêu chuẩn – Đo lường – Chất lượng các

sản phẩm hàng hóa trên địa bàn thị xã trong dịp tết Nguyên đán theo Quyết định số

3357/QĐ-UBND ngày 11/12/2020 của UBND thị xã về việc thành lập Đoàn liên

ngành kiểm tra trong hoạt động thương mại, dịch vụ; kinh doanh có điều kiện; tiêu

chuẩn đo lường chất lượng hàng hoá; sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm; vệ sinh

an toàn thực phẩm trên địa bàn thị xã Thái Hoà dịp trước, trong và sau tết Nguyên

Đán 2021; Quyết định số 617/QĐ-UBND ngày 14/4/2021 của UBND thị xã về việc

thành lập đoàn kiểm tra giám sát công tác đảm bảo An toàn thực phẩm dịp Tháng

hành động vì ATTP năm 2021 trên địa bàn thị xã. Kết quả kiểm tra 42 cơ sở, số cơ sở

chấp hành tốt các quy định của pháp luật là 15 cơ sở, số cơ sở vi phạm 27 cơ sở,

phạt tiền 36,5 triệu đồng, tiêu huỷ 11 sản phẩm trị giá 7,8 triệu đồng.

Phần lớn các cơ sở được Đoàn liên ngành kiểm tra đều chấp hành tốt các quy

định của pháp luật về đảm bảo an toàn thực phẩm trong sản xuất, chế biến, kinh

doanh. Một số cơ sở còn những mặt tồn tại kinh doanh hàng hết hạn sử dụng ghi

trên nhãn hàng hóa, thực phẩm không rõ nguồn gốc xuất xứ; kinh doanh sản phẩm

không có nhãn phụ theo quy định; kinh doanh không có giấy chứng nhận đăng ký

kinh doanh…

1.3. Ứng dụng tiến bộ KH&CN vào sản xuất và đời sống

* Phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện và quản lý các nhiệm vụ

KH&CN thực hiện trên địa bàn thị xã từ các nguồn ngân sách khác nhau:

+ Dự án ứng dụng tiến bộ KHCN xây dựng mô hình chăn nuôi bò đực sữa

hướng thịt trên địa bàn tỉnh Nghệ An được phê duyệt thực hiện tại quyết định số

1049/QĐ-UBND ngày 07/5/2020 của UBND tỉnh Nghệ An.

+ Phối hợp Viện khoa học kỹ thuật nông lâm nghiệp miền núi phía Bắc thực

hiện dự án thử nghiệm: Sản xuất thử nghiệm giống Bơ Jolio và B3 tại Trung du

miền núi phía Bắc và Bắc Trung Bộ. Hiện dự án đang trình hồ sơ đăng ký gửi Bộ

NN&PTNT.

* Tiếp tục theo dõi, duy trì, nhân rộng các mô hình đã triển khai có hiệu

quả các năm trước, kết quả như sau:

+ Đánh giá kết quả mô hình KHCN “Trồng nấm linh chi trên gỗ khúc tại thị

xã Thái Hoà” triển khai từ tháng 10/2020, thu hoạch vào tháng 5/2021. Kết quả

nấm sinh trưởng và phát triển tốt, tỷ lệ sống đạt 90%; đợt 1 thu hái sản lượng đạt

110 kg nấm tươi, chế biến được 44 kg nấm khô thành phẩm, đợt 2 thu được 50kg

nấm tươi; giá bán hiện nay dao động từ 600.000 -800.000 đồng/kg nấm khô.

+ Duy trì và nhân rộng mô hình: “Xây dựng nhãn hiệu tập thể Mật ong Tây

Hiếu” tại HTX nuôi ong mật Tây Hiếu: HTX tiếp tục kết nạp thêm thành viên và

đang triển khai cải tiến mẫu mã bao bì sản phẩm phù hợp với nhu cầu thị trường.

UBND thị xã hiện đang hỗ trợ chuyên gia tư vấn tham gia dự thi sản phẩm OCOP

4

cấp tỉnh cho mật ong Tây hiếu với các nội dung như: thiết kế cải tiến bao bì, tem,

nhãn mác, tiêu chuẩn ATTP cho sản phẩm; kinh phí khoảng 20 triệu đồng.

+ Duy trì và nhân rộng mô hình: “Xây dựng, quản lý và phát triển nhãn hiệu

tập thể Bưởi hồng Quang Tiến”, tại HTX nông nghiệp sạch Bưởi hồng Quang

Tiến: Mùa vụ bưởi hồng Quang Tiến bắt đầu từ giữa tháng 8 năm 2021, đến nay tỷ

lệ đậu quả thấp dẫn đến năng suất bưởi thấp, đạt khoảng 50 % sản lượng cùng kỳ

năm 2020, trong tình hình dịch bệnh Covid phức tạp gây nhiều khó khăn cho việc

tiêu thụ, giá bưởi giảm 10.000-11.000đ/quả.

+ Nhân rộng mô hình “Du lịch sinh thái gắn với phát triển trang tại trên địa bàn

thị xã Thái Hoà”, mô hình dự kiến được thực hiện vào tháng 9-12/2021.

* Xây dựng mô hình ứng dụng KH&CN năm 2021: “Xây dựng mô hình

trồng cà gai leo tại thị xã Thái Hòa” tiến độ như sau:

 + Mô hình do hợp tác xã Mạnh Dũng thực hiện tại khối Quang trung, phường

Quang Phong, thị xã Thái Hoà, đã trồng từ đầu tháng 5/2021 dưới dự hướng dẫn

của chuyên gia kỹ thuật công ty CP Dược liệu Pù Mát; quy mô 1ha, mật độ trồng

40 x 40 cm, số lượng 50.000 cây. Tỷ lệ sống sau khi xuống giống đạt 90%, tuy

nhiên trong quá trình chăm sóc, do yếu tố thời tiết nắng nóng và sâu bệnh (rệp

sáp), tỷ lệ cây sống và sinh trưởng tốt giảm còn 65%. Hiện HTX đang tiến hành

khắc phục trồng dặm, dự kiến thu hoạch đợt 1 trong tháng 8/2021.

1.4. Công tác thông tin, tuyền thông KH&CN và một số hoạt động khác.

- Các tin bài đã gửi và đăng tải:

+ Mô hình trồng cây dược liệu cà gai leo đầu tiên trên đất Thái Hoà (Tháng

6/2021)

+ Mô hình trồng nấm linh chi đầu tiên tại thị xã Thái Hoà (Tháng 4/2021)

+ Thái Hoà hội nghị tuyên truyền các nghị quyết của HĐND tỉnh về hệ sinh

thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (Tháng 5/2021)

+ Các mô hình nông nghiệp ứng dụng KHCN trên địa bàn thị xã Thái Hoà

(tháng 5/2021).

- Triển khai cho các phường xã, đơn vị thực hiện tuyên truyền, phổ biến pháp

luật KH&CN, phát động phong trào nghiên cứu và ứng dụng khoa học công nghệ

trong các tầng lớp nhân dân và tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu tại một số điểm

chính trên địa bàn thị xã nhân ngày KHCN Việt Nam năm 2021.

- Tổ chức xét công nhận sáng kiến kinh nghiệm cấp thị xã trong lĩnh vực giáo

dục năm học 2020-2021.

2. Hoạt động ứng dụng tiến bộ KHCN khác

- Phối hợp với Viện sinh học nông nghiệp- học viện nông nghiệp Việt Nam

triển khai xây dựng mô hình liên kết chuyển giao kỹ thuật trồng và thu mua sản

phẩm khoai tây, quy mô dự kiến 12ha, hỗ trợ 50% giống và vật tư phân bón từ

nguồn khuyến nông tỉnh.

- Triển khai Mô hình nuôi dê thương phẩm, quy mô 02 hộ, 40 con/hộ tại xã

Tây Hiếu, hỗ trợ 50% kinh phí con giống, số tiền 145,9 triệu đồng từ nguồn ngân

5

sách tỉnh theo chính sách QĐ 15/2018/QĐ-UBND ngày 30/3/2018 của UBND tỉnh

Nghệ An.

- Triển khai Mô hình Trồng Măng Tây Xanh F1, quy mô 01 hộ, diện tích

1,2ha, số lượng 24 nghìn cây tại xã Tây Hiếu, hỗ trợ 50% kinh phí giống, vật tư,

phân bón, số tiền 141,8 triệu đồng từ nguồn ngân sách tỉnh theo chính sách QĐ

15/2018/QĐ-UBND ngày 30/3/2018 của UBND tỉnh Nghệ An.

- Nhân rộng mô hình trồng thử nghiệm giống cây Mắc ca quy mô 05 hộ,

diện tích 4,8ha tại xã Nghĩa Tiến và phường Quang Tiến, hỗ trợ 50% kinh phí

giống, vật tư, phân bón, số tiền 48 triệu đồng từ nguồn ngân sách thị xã.

- Hỗ trợ xây dựng sản phẩm OCOP cho các sản phẩm (gồm: Mật ong Tây

Hiếu, Hương Thuý Liễu, dưa lưới Nông Thịnh, dược liệu Phủ Quỳ). Nội dung hỗ

trợ: thiết kế cải tiến bao bì, tem, nhãn mác, tiêu chuẩn ATTP cho các sản phẩm đạt

các tiêu chuẩn quy định sản phẩm hàng hoá của Nhà nước và tham gia dự thi

OCOP đạt từ 3 sao trở lên. Tổng kinh phí thực hiện: 92.000.000 đồng từ nguồn

ngân sách thị xã.

-Tư vấn thực hiện chính sách hỗ trợ một số đơn vị thực hiện xác lập quyền

sở hữu công nghiệp, thiết kế logo, nhãn hiệu, mã số mã vạch, truy xuất nguồn gốc

cho các sản phẩm hàng hoá như: Công ty TNHH Phúc Hoà, HTX Nông nghiệp

xanh, HTX Dược liệu Phủ Quỳ,...

II. Về sử dụng kinh phí

Tổng kinh phí theo hợp đồng số 133/HĐ-SKHCN: 220.000.000 Đồng; đã cấp:

110.000.000 Đồng, kinh phí đã sử dụng đến 25/8/2021: 34.000.000 Đồng.

III. Ưu điểm, tồn tại, hạn chế và nguyên nhân

1. Ưu điểm

- Các nội dung nhiệm vụ KHCN được thực hiện đảm bảo thời hạn theo hợp

đồng và theo chỉ đạo của sở trong tình hình diễn biến dịch bệnh phức tạp.

- Trên cơ sở quan điểm và mục tiêu, định hướng phát triển KHCN theo tinh

thần của Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 14/12/2016, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ

tỉnh Nghệ An lần thứ XIX, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thị xã Thái Hòa lần thứ

III, UBND thị xã Thái Hoà đã ban hành kế hoạch 70/KH-UBND ngày 20/4/2021

của UBND thị xã về thúc đẩy ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ trên địa bàn

thị xã Thái Hoà giai đoạn 2021-2025 qua đó xác định các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm

vụ trọng tâm thúc đẩy ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ trên địa bàn để tập

trung chỉ đạo, triển khai thực hiện có hiệu quả giai đoạn 2021-2025.

2. Hạn chế, tồn tại và nguyên nhân

- Nguồn lực đầu tư cho KHCN còn khiêm tốn, các mô hình KHCN triển

khai nhưng việc duy trì, phát triển nhân rộng còn gặp nhiều khó khăn, một phần do

ảnh hưởng của dịch bệnh Covid – 19 khiến việc tiêu thụ sản phẩm bị ngưng trệ và

việc sản xuất gặp nhiều khó khăn.

- Các hoạt động KHCN trên địa bàn hầu hết là hoạt động ứng dụng công

nghệ, hoạt động nghiên cứu, sáng tạo kỹ thuật còn ít, đóng góp của KH&CN cho

phát triển KT-XH của thị xã chưa nhiều, chưa rõ nét. Doanh nghiệp tham gia vào

hoạt động KHCN còn hạn chế, chưa tạo được vai trò trong chuỗi sản xuất.

6

- Các sản phẩm đặc sản được bảo hộ trí tuệ mặc dù được đăng ký nhãn hiệu,

có bộ nhận diện thương hiệu nhưng thị trường tiêu thụ mới chỉ dừng lại ở kênh

phân phối nhỏ lẻ, truyền thống, chưa thâm nhập vào các kênh phân phối hiện đại,

yêu cầu chất lượng cao như siêu thị, cửa hàng tiện ích, chuỗi cửa hàng thực phẩm

sạch…do sản lượng không ổn định, chất lượng không đồng đều như mật ong Tây

Hiếu, bưởi hồng Quang Tiến, tinh bột nghệ sản lượng và chất lượng đều mang tính

thời vụ, phụ thuộc nhiều vào thời tiết, thiên nhiên. Ngoài ra các nguyên nhân khác

như sản phẩm chưa đáp ứng được các yêu cầu về thủ tục giấy tờ, quy cách đóng

gói, phương thức giao hàng, thanh toán chưa chuyên nghiệp…

- Thời gian qua nhà nước mới chỉ hỗ trợ các HTX xây dựng, xác lập, bảo hộ

nhãn hiệu, nhưng chưa quan tâm hướng dẫn việc khai thác, quản lý và phát triển nhãn

hiệu, trong khi sở hữu trí tuệ là một lĩnh vực mới mẻ và khó. Điều đó dẫn đến việc dù

đã có nhãn hiệu nhưng các HTX vẫn lúng túng, không khai thác được hiệu quả.

B. Các nhiệm vụ trọng tâm từ nay đến cuối năm 2021

1. Tổ chức các cuộc Hội thảo khoa học và cuộc họp Hội đồng với nội dung:

- Hội thảo 01: Đánh giá, sơ kết kết quả 5 năm thực hiện Nghị quyết số 06-

NQ/TU ngày 14/12/2016 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh Nghệ An về phát triển

khoa học và công nghệ giai đoạn 2016-2020, định hướng đến 2025 (dự kiến trong

tháng 9/2021)

- Hội thảo 02: Giải pháp quản lý và phát triển nông nghiệp gắn với du lịch trên

địa bàn thị xã Thái Hoà (dự kiến trong tháng 11/2021)

- Hội thảo 03: Đánh giá kết quả hoạt động KH&CN năm 2021 và xây dựng

nhiệm vụ hoạt động KH&CN thị xã Thái Hòa năm 2022 (dự kiến trong tháng

11/2021)

- Họp Hội đồng: Xác định danh mục nhiệm vụ KH&CN (mô hình, hội thảo, đề

tài, dự án KH&CN) bằng các nguồn kinh phí khác nhau đưa vào thực hiện năm 2022

(theo chỉ đạo của Sở).

2. Quản lý nhà nước về Khoa học và Công nghệ

- Tiếp tục Tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, pháp luật về

KH&CN và ban hành các văn bản phục vụ hoạt động quản lý nhà nước về khoa

học và công nghệ.

- Tổ chức 01 cuộc kiểm tra, thanh tra về Tiêu chuẩn – Đo lường – Chất lượng

các sản phẩm hàng hóa trên địa bàn thị xã trong dịp tết Trung thu.

3. Ứng dụng tiến bộ KH&CN vào sản xuất và đời sống

- Tiếp tục theo dõi, chỉ đạo mô hình trồng cà gai leo tại phường Quang Phong,

thị xã Thái Hòa.

- Tiếp tục theo dõi, phối hợp xây dựng các dự án, mô hình ứng dụng KHCN

đang triển khai trên địa bàn thị xã.

4. Kiến nghị, đề xuất

- Một số mô hình đề xuất Sở KHCN phối hợp khảo sát, quan tâm hỗ trợ triển

khai thực hiện trong thời gian tới:

+ Ứng dụng KHCN xây dựng mô hình sản xuất trà măng tây xanh.

7

+ Xây dựng nhãn hiệu tập thể cho sản phẩm mộc mỹ nghệ Quang phong, thị xã

Thái Hoà.

+ Hỗ trợ các doanh nghiệp, HTX, cơ sở sản xuất sản phẩm OCOP cải tiến, đổi

mới công nghệ, thiết bị, máy móc để nâng cao năng suất, sản lượng và chất lượng

sản phẩm.

+ Xây dựng mô hình chuỗi liên kết sản xuất, chế biến gắn với tiêu thụ sản

phẩm dược liệu tại thị xã Thái Hòa.

+ Hỗ trợ xác lập quyền sở hữu công nghiệp, thiết kế logo, nhãn hiệu, mã số

mã vạch, truy xuất nguồn gốc cho các sản phẩm của các đơn vị: HTX Nông nghiệp

xanh, HTX Dược liệu Phủ Quỳ,...và các đơn vị khác có nhu cầu theo chính sách tại

Nghị quyết số 03/2020/NQ-HDND ngày 22/7/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Nghệ An.

Trên đây là báo cáo báo cáo Kết quả hoạt động Khoa học và Công nghệ thị

xã Thái Hoà đến 31/7/2021 và kế hoạch thực hiện nhiệm vụ KHCN đến 31/12/2021

của UBND thị xã Thái Hoà./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã; (b/c)

- Lưu VT, KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thanh Phong

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-08-26T14:53:47+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Hồ Thanh Phong<phonght@thaihoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T15:17:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Thái Hòa<thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T15:17:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Thái Hòa<thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T15:17:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Thái Hòa<thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!